2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2024г.                                                                                                   №36

с. Сосновка

[bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в Постановление администрации Сосновского сельского поселения от 28.02.2019г. № 9 "Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Сосновского сельского поселения и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых
актов "

	                                          №

В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 13.09.2024 № 391а ««Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»», Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях формирования мотивации к повышению качества и результативности труда

Администрация Сосновского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в "Положение об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Сосновского сельского поселения", утвержденное Постановлением администрации Сосновского сельского поселения от 28.02.2019г. № 9 (далее – Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.
Статью  3. «Порядок формирования окладов (должностных окладов) работников» читать в новой редакции : «3. Порядок формирования окладов (должностных окладов) работников».
8. Размер окладов (должностных окладов) для работников устанавливается настоящим Положением по соответствующим ПКГ с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, а также с учетом сложности и объема выполняемой работы.
а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6 803

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	7 370

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	9 780

	2 квалификационный уровень
	9 924

	3 квалификационный уровень
	10 063

	4 квалификационный уровень
	10 349

	5 квалификационный уровень
	10 491

* профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	11 059

	2 квалификационный уровень
	11 207

	3 квалификационный уровень
	11 338

	4 квалификационный уровень
	11 625

	5 квалификационный уровень
	11 909

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	12 475

	2 квалификационный уровень
	 12 900

	3 квалификационный уровень
	13 327

б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Размер оклада (рублей)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 803

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 030

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 257

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Размер оклада (рублей)

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9 780

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10 004

	2 квалификационный уровень

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10 263

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10 491

	3 квалификационный уровень

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10 772

9.  Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главный бухгалтер
	14 872

2. Администрации Сосновского сельского поселения привести локальные
нормативные акты в соответствие с Положением, утвержденным настоящим постановлением, и провести комплекс мероприятий, предусмотренных трудовым законодательством, связанных с изменением трудовых договоров с работниками.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава Сосновского сельского поселения:                                      А.М. Деев